
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ 44» 

П Р И К А З 

г. Липецк 

28.04. 2025                                                                                                                    № 263-0 

 

О создании комиссии по индивидуальному отбору  
учащихся   для получения основного общего и  
среднего общего образования с углубленным  
изучением отдельных учебных предметов или  
профильного обучения (далее комиссии по  
индивидуальному отбору учащихся) и  
конфликтной   комиссии   на   2025-2026  

учебный год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным  приказом  Минпросвещения  
России от 02.09.2020 № 458, Порядком организации индивидуального отбора 
обучающихся при приёме либо переводе в государственные ми 
муниципальные образовательные организации, расположенные на территории 
Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных  предметов или  
для  профильного обучения №26-Н от 18.04.2025. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 



1. Создать  комиссию  по индивидуальному отбору учащихся в следующем 

составе: 

 

Журавлёва И.А. – заместитель  директора , председатель комиссии; 

Морева Е.Н. – учитель математики ; 

Самойлова Е.А..- учитель математики; 

Звягина А.В. – учитель истории и обществознания; 

Жукатинская В.А.- учитель английского языка 

Назарова И.А. – представитель совета родителей 

 

 

2. Создать  конфликтную комиссию  учащихся в следующем составе: 

Кукина Е.С. – заместитель директора, председатель комиссии; 

Околелова Т.В.– учитель математики; 

Калтыгина Е.И. – учитель  математики; 

Воробьёва Е.М. – учитель английского языка; 

Бондарь И.А.– учитель биологии; 

Кравченко М.Н. – представитель  совета родителей.  

     

3. Утвердить порядок работы комиссии по индивидуальному отбору 

учащихся и конфликтной комиссии (приложение) 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                            О. С. Шишкина  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           Приложение к приказу от __________№___________ 

Порядок работы комиссии по индивидуальному отбору обучающихся 

                            Мероприятия  Сроки 

Приём и регистрация заявлений и документов 

обучающихся или   родителей  (законных 

представителей)  несовершеннолетних для участия в 

индивидуальном отборе. 

С 01 июля до 15 июля  2025 г. 

Передача заявлений и документов в комиссию по 

индивидуальному отбору учащихся 

16,17,18 июля 2025 г. 

Работа комиссии по индивидуальному отбору 

учащихся 

21,22,23,24,25 июля 2025 г.  

Размещение на сайте лицея   протокола  с 

обезличенными персональными данными по 

индивидуальному отбору обучающихся, содержащему 

следующую информацию : рейтинговые баллы в 

порядке убывания, список обучающихся, 

рекомендованных к приёму (10кл.) либо переводу(8 

кл.), список обучающихся, которым рекомендовано 

отказать в приёме или переводе. 

25 июля 2025г. 

Направление заявителю уведомления в письменной 

форме об итогах индивидуального отбора 

29, 30 июля 2025г. 

Рассмотрение   заявлений  об обжаловании решения  комиссии по индивидуальному 

отбору учащихся ( по необходимости) 

Регистрация и рассмотрение   заявлений   об 

обжаловании решения   комиссии по 

индивидуальному отбору учащихся, оформление 

протокола решения конфликтной комиссии. 

28,29, 30,31 июля, 1 августа 

2025г. 

Направление заявителю решения конфликтной 

комиссии в письменной форме об итогах 

рассмотрения заявлений об обжаловании решения 

конфликтной комиссии. 

28,29,30, 31 июля, 1 августа 

2025г. 

Размещение на сайте итогового   протокола   с 

обезличенными персональными данными по 

индивидуальному отбору обучающихся с сохранением 

или изменением результата индивидуального отбора. 

5 августа 2025 г. 

Направление заявителю уведомления в письменной 

форме о сохранении или изменении результатов 

индивидуального отбора обучающихся. 

6,7 августа 2025г. 

Зачисление обучающихся   в классы профильного 

обучения для получения среднего   общего   

образования  (приказ)   и в   классы  с углубленным 

изучением отдельных учебных  предметов для 

получения основного общего образования .  

15 августа 2025г. 



 


		2025-05-16T14:28:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ 44" Г. ЛИПЕЦКА
	Я являюсь автором этого документа




